
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.04.2022                                         № 68 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденную  

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 13.08.2021 № 155 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях 

и стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года», 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 21.12.2021 № 41-02 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021 № 177 

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной» Администрация ЗАТО  

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 

муниципального управления ЗАТО г. Островной на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной 

от 13.08.2021 № 155 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной  

от 17.02.2022 № 28) (далее - Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

 
«  Финансовое 

обеспечение 

Программы 

 

Всего по Программе: 88 377 914,43 руб., в том числе: 

2022 год – 30 176 369,40 руб., 

2023 год – 28 993 960,85 руб., 

2024 год – 29 207 584,18 руб. 

Бюджет ЗАТО г. Островной: 77 825 079,35 руб., из них: 

2022 год – 27 082 104,29 руб.,  

2023 год – 25 336 339,05 руб., 

2024 год – 25 406 636,01 руб. 

ОБ: 941 047,00 руб., из них: 

2022 год – 301 752,00 руб., 

2023 год – 313 500,00 руб., 

2024 год – 325 795,00 руб. 

ФБ: 9 611 788,08 руб., из них: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 
2022 год – 2 792 513,11 руб., 

2023 год – 3 344 121,80 руб., 

2024 год – 3 475 153,17 руб. 

 

 

». 

 

1.2. Приложения №№ 2,3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 11 марта 2022 года. 

 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной                                    А.А. Фотеева 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


 

 

                                                                                                       Приложение                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                  к постановлению 

                                                                                                                                                                  Администрации ЗАТО г. Островной 

                                                                                                                                                                     от 18.04.2022 № 68 

 

            «Приложение № 2  

           к Программе 

 

Перечень показателей муниципальной программы  

«Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, подпрограмма, стратегическая задача, 

тактическая цель, наименование показателя основного мероприятия 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 
Соисполнитель, ответственный 

за выполнение показателя 2022 2023 2024 

План План План 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления ЗАТО г. Островной 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

1.1. 
Доля выявленных прокуратурой нарушений к общему количеству 

утвержденных нормативных правовых актов (не более) 
% 5 5 5 ООПР Администрации ЗАТО г. Островной 

1.2. 
Количество граждан, обратившихся в Администрацию  

ЗАТО г. Островной и получивших ответ по существу 
шт. 277 277 277 ООПР Администрации ЗАТО г. Островной 

2.1. 
Количество составленных протоколов об административных 

правонарушениях 
шт. 0 0 0 ООПР Администрации ЗАТО г. Островной 

2.2.  
Количество совершеннолетних граждан, в отношении которых 

осуществляется опека и попечительство 
чел. 2 2 2 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

 

2.3. Количество граждан, пребывающих в запасе шт. 330 310 300 
Специалист по первичному воинскому учету 

Администрации ЗАТО г. Островной 

2.4.  Количество актов гражданского состояния шт. 70 70 70 Отдел ЗАГС Администрации ЗАТО г. Островной 

2.5. 
Составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 
да/нет да да да ООПР Администрации ЗАТО г. Островной 

3.1. 

Количество муниципальных служащих, прошедших аттестацию  

и сдавших квалификационный экзамен, от числа муниципальных 

служащих, включенных в график  

чел. 10 0 2 

Администрация ЗАТО г. Островной, 

ФО Администрации ЗАТО г. Островной,  

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

3.2. Утвержденный список лиц, включенных в кадровый резерв ед. 1 1 1 

Администрация ЗАТО г. Островной, 

ФО Администрации ЗАТО г. Островной,  

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 



2 

 

№ 

п/п 

Муниципальная программа, подпрограмма, стратегическая задача, 

тактическая цель, наименование показателя основного мероприятия 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

(индикатора) 
Соисполнитель, ответственный 

за выполнение показателя 2022 2023 2024 

План План План 

3.3. 
Количество граждан, замещавших должности муниципальной службы, 

которым начислена ежемесячная доплата к страховой пенсии, чел. 
чел. 18 18 18 МКУ «СГХ ЗАТО г. Островной» 

 

* - фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных  

по итогам года. 

                                                                                                                                                                                       Приложение № 3 

                                                                                                                                                                                           к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы  

№ 

п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 
основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 
Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

1. 

Муниципальная программа  

«Повышение эффективности  

муниципального управления ЗАТО 
г. Островной на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

2022-2024  

Всего 88 377 914,43 941 047,00 9 611 788,08 77 825 079,35 

  

2022 30 176 369,40 301 752,00 2 792 513,11 27 082 104,29 

2023 28 993 960,85 313 500,00 3 344 121,80 25 336 339,05 

2024 29 207 584,18 325 795,00 3 475 153,17 25 406 636,01 

 

Цель Программы 
«Обеспечение формирования 

высококвалифицированного кадрового 

состава и противодействие коррупции 
 в органах местного самоуправления» 

2022-2024 

Всего 88 377 914,43 941 047,00 9 611 788,08 77 825 079,35 

  
2022 30 176 369,40 301 752,00 2 792 513,11 27 082 104,29 

2023 28 993 960,85 313 500,00 3 344 121,80 25 336 339,05 

2024 29 207 584,18 325 795,00 3 475 153,17 25 406 636,01 

 

Задача Программы «Обеспечение 

деятельности исполнительно-

распорядительного органа местного 
самоуправления и развитие муниципальной 

службы в муниципальном образовании» 

2022-2024 

Всего 88 377 914,43 941 047,00 9 611 788,08 77 825 079,35 

  
2022 30 176 369,40 301 752,00 2 792 513,11 27 082 104,29 

2023 28 993 960,85 313 500,00 3 344 121,80 25 336 339,05 

2024 29 207 584,18 325 795,00 3 475 153,17 25 406 636,01 

1.1. 

Основное мероприятие 1 «Обеспечение 
исполнения муниципальных функций 

органами местного самоуправления ЗАТО   

г. Островной» 

2022-2024 

Всего 69 142 942,95 - - 69 142 942,95 1. Доля выявленных прокуратурой 
нарушений к общему количеству 

утвержденных нормативных правовых 

актов,%. 

2. Количество граждан, обратившихся            

в Администрацию ЗАТО г. Островной               

и получивших ответ по существу, шт. 

 

2022 23 278 863,25 - - 23 278 863,25 

2023 22 890 189,37 - - 22 890 189,37 

2024 22 973 890,33 - - 22 973 890,33 

1.1.1. 

Обеспечение исполнения муниципальных 
функций Администрации ЗАТО 

г. Островной, включая расходы по оплате 

труда 

2022-2024 

Всего 68 613 642,95 - - 68 613 642,95 

- - 
2022 23 094 763,25   23 094 763,25 

2023 22 717 589,37 - - 22 717 589,37 

2024 22 801 290,33 - - 22 801 290,33 

1.1.2. Резервные фонды 2022-2024 

Всего - - - - 

 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 
2022 - - - - 

2023 - - - - 



3 

 

№ 
п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 
выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий  
с показателями подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2024 - - - - 

1.1.3. 

Правовые услуги (нотариальные, 

адвокатские услуги, оплата 
государственной пошлины) 

2022-2024 

Всего 301 338,00   301 338,00 

 
ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2022 100 446,00 - - 100 446,00 

2023 100 446,00 - - 100 446,00 

2024 100 446,00 - - 100 446,00 

1.1.4. 
Приобретение информационно-

статистических материалов 
2022-2024 

Всего 16 962,00 - - 16 962,00 

 
ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2022 5 654,00 - - 5 654,00 

2023 5 654,00 - - 5 654,00 

2024 5 654,00 - - 5 654,00 

1.1.5. 
Разработка и издание памяток по правовому 
освещению и правовому информированию 

граждан ЗАТО г. Островной 

2022-2024 

Всего - - - - 

 
ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.1.6. 

Освещение в СМИ информации  
по правовому освещению и правовому 

информированию граждан ЗАТО  

г. Островной 

2022-2024 

Всего - - - - 

 
ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.1.7. Представительские расходы 2022-2024 

Всего 187 500,00 - - 187 500,00 

 
ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2022 62 500,00 - - 62 500,00 

2023 62 500,00 - - 62 500,00 

2024 62 500,00 - - 62 500,00 

1.1.8. Приобретение открыток 2022-2024 

Всего 12 000,00   12 000,00 

 

ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 4 000,00   4 000,00 

2023 4 000,00   4 000,00 

2024 4 000,00   4 000,00 

1.1.9. 

Проведение специальной оценки условий 

труда в ООКСМП Администрации ЗАТО 
 г. Островной 

2022-2024 

Всего 11 500,00 - - 11 500,00 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 
г. Островной 

2022 11 500,00 - - 11 500,00 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.2.  

Основное мероприятие 2 «Осуществление 

органами местного самоуправления ЗАТО 

 г. Островной отдельных государственных 
полномочий» 

2022-2024 

Всего 10 552 835,08 941 047,00 9 611 788,08 - 3.Количество составленных протоколов 
об административных 

правонарушениях, шт. 

4. Количество совершеннолетних 
граждан, в отношении которых 

осуществляется опека 

и попечительство, чел. 

5.Количество граждан, пребывающих  

в запасе, чел. 

6.Количество актов гражданского 
состояния, шт. 

7.Составление списков кандидатов  

в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции  

в Российской Федерации, да/нет. 

 

2022 3 094 265,11 301 752,00 2 792 513,11 - 

2023 3 657 621,80 313 500,00 3 344 121,80 - 

2024 3 800 948,17 325 795,00 3 475 153,17 - 

1.2.1. 
Осуществление ОМСУ отдельных 

государственных полномочий Мурманской 
2022-2024 

Всего 18 000,00 18 000,00 - - 
 

ООПР Администрации 
ЗАТО г. Островной 2022 6 000,00 6 000,00 - - 



4 

 

№ 
п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 
выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий  
с показателями подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

2023 6 000,00 6 000,00 - - 

2024 6 000,00 6 000,00 - - 

1.2.2. 

Осуществление государственных 

полномочий по сбору сведений для 
формирования и ведения торгового реестра 

2022-2024 

Всего 3 684,00 3 684,00 - - 

 

ОЭ и МИ 

Администрации ЗАТО 
г. Островной 

2022 1 187,00 1 187,00 - - 

2023 1 226,00 1 226,00 - - 

2024 1 271,00 1 271,00 - - 

1.2.3. 

Осуществление переданных 
государственных полномочий по опеке  

и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан 

2022-2024 

Всего 78 563,00 78 563,00 - - 

 

ООКСМП 

Администрации ЗАТО 
г. Островной 

2022 25 165,00 25 165,00 - - 

2023 26 174,00 26 174,00 - - 

2024 27 224,00 27 224,00 - - 

1.2.4. 

Осуществление полномочий  

по предоставлению и организации выплаты 
вознаграждения опекунам 

совершеннолетних недееспособных 

граждан 

2022-2024 

Всего 840 800,00 840 800,00   

 
ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 269 400,00 269 400,00   

2023 280 100,00 280 100,00   

2024 291 300,00 291 300,00   

1.2.5. 
Осуществление первичного воинского учета 

на территории ЗАТО г. Островной 
2022-2024 

Всего 1 047 700,00  1 047 700,00 - 

 

Специалист 

по первичному 

воинскому учету 
Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 337 100,00 - 337 100,00 - 

2023 348 900,00 - 348 900,00 - 

2024 361 700,00 - 361 700,00 - 

1.2.6. 

Осуществление полномочий 

по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 

2022-2024 

Всего 8 562 771,00 - 8 562 771,00 - 

 

Отдел ЗАГС 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 2 454 183,00 - 2 454 183,00 - 

2023 2 995 176,00 - 2 995 176,00 - 

2024 3 113 412,00 - 3 113 412,00 - 

1.2.7. 

Осуществление полномочий  

по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции  

в Российской Федерации 

2022-2024 

Всего 1 317,08  1 317,08 - 

 
ООПР Администрации 

ЗАТО г. островной 

2022 1 230,11 - 1 230,11 - 

2023 45,80  45,80 - 

2024 41,17  41,17 - 

1.3. 

Основное мероприятие 3 «Развитие 

муниципальной службы  
в муниципальном образовании» 

 

2022-2024 

Всего 8 682 136,40 - - 8 682 136,40 8.Количество муниципальных 
служащих, прошедших аттестацию  

и сдавших квалификационный экзамен, 

от числа муниципальных служащих 
включенных в график, чел. 

9.Утвержденный список лиц, 

включенных в кадровый резерв, ед. 
10.Количество граждан, замещавших 

должности муниципальной службы, 

которым начислена ежемесячная 
доплата к страховой пенсии, чел. 

 

2022 3 803 241,04 - - 3 803 241,04 

2023 2 446 149,68 - - 2 446 149,68 

2024 2 432 745,68 - - 2 432 745,68 

1.3.1. 

Создание условий для результативной 

профессиональной служебной деятельности 

работников органов местного 
самоуправления 

2022-2024 

Всего 1 819 090,00 - - 1 819 090,00 

  
2022 1 445 322,00 - - 1 445 322,00 

2023 193 586,00 - - 193 586,00 

2024 180 182,00 - - 180 182,00 

1.3.1.1. 
Совершенствование нормативной правовой 

базы, регулирующей вопросы 
2022-2024 

Всего - - - - 

 

ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО 2022 - - - - 



5 

 

№ 
п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 
выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий  
с показателями подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

муниципальной службы в ЗАТО 
 г. Островной  

2023 - - - - г. Островной 

2024 - - - - 

1.3.1.2. 

Реализация основных профессиональных 

образовательных программ 
профессионального обучения – 

профессиональной переподготовки 

(объемом более 500 часов), повышения 
квалификации (объемом 72 часа и более), 

участия в обучающих семинарах, 

конференциях (объемом менее 72 часов). 
Оплата стоимости обучения. 

2022-2024 

Всего 286 790,00 - - 286 790,00 

 

 

2022 286 790,00 - - 286 790,00 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

2022-2024 

Всего 243 590,00 - - 243 590,00 
ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО 
г. Островной 

2022 243 590,00 - - 243 590,00 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

2022-2024 

Всего 29 200,00 - 
- 

 
29 200,00 

Финансовый отдел 
Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 29 200,00 - - 29 200,00 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

2022-2024 

Всего 14 000,00 - - 14 000,00 
ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 14 000,00 - - 14 000,00 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.3.1.3. 

Участие в обучающих, консультационных 

семинарах (программах) (объемом менее 18 

часов), конференциях.  
Оплата стоимости. 

2022-2024 

Всего 30 000,00 - - 30 000,00 

 

 
2022 30 000,00 - - 30 000,00 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

2022-2024 

Всего 30 000,00 - - 30 000,00 
ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО 
г. Островной 

2022 30 000,00 - - 30 000,00 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

2022-2024 

Всего - - - - 
Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

2022-2024 

Всего - - - - 
ООКСМП 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.3.1.4. 

Направление работников в служебные 

командировки для участия в обучении, 
выездных совещаниях и решения 

служебных вопросов. 

2022-2024 

Всего 1 024 850,00 - - 1 024 850,00 

 

 

2022 973 850,00 - - 973 850,00 

2023 25 500,00 - - 25 500,00 

2024 25 500,00 - - 25 500,00 

2022-2024 

Всего 845 450,00 - - 845 450,00 
ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 845 450,00 - - 845 450,00 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

2022-2024 
Всего 141 150,00 - - 141 150,00 Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО 2022 90 150,00 - - 90 150,00 



6 

 

№ 
п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 
выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий  
с показателями подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

2023 25 500,00 - - 25 500,00 г. Островной 

2024 25 500,00 - - 25 500,00 

2022-2024 

Всего 38 250,00 - - 38 250,00 
ООКСМП 

Администрации ЗАТО 
г. Островной 

2022 38 250,00 - - 38 250,00 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.3.1.5. 

Проведение ежегодной диспансеризации 

и медицинских осмотров работников ОМСУ 
ЗАТО г. Островной 

2022-2024 

Всего 477 450,00 - - 477 450,00 

 

 

2022 154 682,00 - - 154 682,00 

2023 168 086,00 - - 168 086,00 

2024 154 682,00 - - 154 682,00 

2022-2024 

Всего 300 612,00 - - 300 612,00 
ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 95 736,00 - - 95 736,00 

2023 109 140,00 - - 109 140,00 

2024 95 736,00 - - 95 736,00 

2022-2024 

Всего 92 391,00 - - 92 391,00 
Финансовый отдел 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 30 797,00 - - 30 797,00 

2023 30 797,00 - - 30 797,00 

2024 30 797,00 - - 30 797,00 

2022-2024 

Всего 84 447,00 - - 84 447,00 
ООКСМП 

Администрации ЗАТО 
г. Островной 

2022 28 149,00 - - 28 149,00 

2023 28 149,00 - - 28 149,00 

2024 28 149,00 - - 28 149,00 

1.3.1.6. 

Гарантии и компенсации работникам, 

совмещающим работу с получением 
образования. Проезд к месту нахождения 

учебного заведения и обратно 

2022-2024 

Всего - - - - 

 

ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО 

г. Островной  

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.3.1.7. 

Организация и проведение: 

• аттестации муниципальных служащих; 
• квалификационного экзамена 

муниципальных служащих; 

• комиссий по урегулированию конфликта 
интересов; 

•конкурсов на замещение вакантных 

должностей муниципальной службы 

2022-2024 

Всего - - - - 

 

ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО 
г. Островной; 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной; 
структурные 

подразделения 

Администрации ЗАТО 
г. Островной  

с правом юридического 

лица 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.3.1.8. 

Проведение мероприятий  
по работе с кадровым резервом: 

• определение потребности в кадрах  

и источников резерва; 
• определение возможных кандидатов 

(по результатам аттестации) в резерв  

по группам должностей муниципальной 
службы 

 

2022-2024 

Всего - - - - 

 

ОДОУ, МС и К 
Администрации ЗАТО 

г. Островной; 

 ООПР Администрации 
ЗАТО г. Островной; 

структурные 

подразделения 
Администрации ЗАТО 

г. Островной 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 



7 

 

№ 
п/п 

Программа, стратегическая задача, 

подпрограмма, тактическая задача, 

основное мероприятие 

Срок 
выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных мероприятий  
с показателями подпрограмм 

Соисполнители Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

с правом юридического 
лица 

1.3.1.9. 

Внедрение антикоррупционных механизмов 

и системы контроля  
на муниципальной службе: 

• оказание консультационной помощи 

муниципальным служащим по вопросам, 
связанным с применением на практике 

общих принципов служебного поведения; 

• организация проверки достоверности 

сведений о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера 

муниципальных служащих, а также 
соблюдения связанных с муниципальной 

службой обязанностей, ограничений 

 и запретов в соответствии с действующим 
законодательством 

2022-2024 

Всего - - - - 

 

ОДОУ, МС и К 

Администрации ЗАТО 

г. Островной; 

ООПР Администрации 

ЗАТО г. Островной 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

1.3.1.10. 
Ежемесячная доплата к страховой пенсии 

гражданам, замещавшим должности 

муниципальной службы 

2022-2024 

Всего 6 863 046,40            - - 6 863 046,40            

 
МКУ «СГХ ЗАТО 

г. Островной» 

 

 

». 

2022 2 357 919,04 - - 2 357 919,04 

2023 2 252 563,68 - - 2 252 563,68 

2024 2 252 563,68 - - 2 252 563,68 

 

____________ 

 


